
 
Dipartimento di Architettura 

Segreteria didattica 
 

 

Avviso di selezione n. 5 per l’attribuzione di assegni per 
attività di tutorato, didattico-integrative, propedeutiche e di recupero  

anno accademico 2025/2026 
 
 
Il Direttore del Dipartimento di Architettura, Università degli Studi Roma Tre 

 
VISTO 

l’art. 13 della legge n. 341/1990, in cui si prevede che nelle Università il tutorato è finalizzato a orientare e assistere gli 
studenti, a renderli attivamente partecipi del processo formativo, a rimuovere gli ostacoli alla proficua frequenza dei corsi, 
anche attraverso iniziative rapportate alle necessità, alle attitudini e alle esigenze dei singoli; 
 

VISTO 
lo Statuto dell’Università di Roma Tre; 
 

VISTO 
il decreto ministeriale del 25 marzo 2021 n. 289 che definisce le linee generali di indirizzo della programmazione triennale 
del sistema universitario per il triennio 2021-2023 e i relativi indicatori per la valutazione periodica dei risultati; 
 

VISTO 
in particolare, l’art. 1 co. 290 – 293, l. 232/2016, attuato dal d.m. 289/2021 allegato 3 “Indicatori e criteri di riparto delle 
risorse disponibili per il Fondo Giovani, il Piano Lauree Scientifiche e i Piani per l’Orientamento e il Tutorato” 
 

VISTO 
l’art. 2 del decreto ministeriale n. 198/2003, in cui si definiscono le modalità di assegnazione dei suddetti assegni da parte 
delle Università, sulla base di criteri predeterminati dai competenti organi statutari, e i successivi provvedimenti 
ministeriali in materia;  
 

VISTE 
le deliberazioni degli organi di governo dell’Ateneo del luglio 2005, con cui si definiscono i suddetti criteri;  
 

CONSIDERATO 
che con Decreto del Segretario Generale del MIUR del 10 agosto 2023 n. 1327, recante le modalità operative e i termini 
di presentazione dei progetti per i Piani di Lauree Scientifiche (PLS) e i Piano per l’Orientamento e il Tutorato (POT) 
sono stati indicati il quadro generale degli interventi ammissibili e delle risorse per il triennio 2021-2023, da assegnarsi 
con apposito provvedimento ministeriale, nei limiti delle risorse disponibili, sulla base dei risultati della valutazione dei 
progetti da parte del Comitato Tecnico Scientifico previsto dall’allegato 3 punto 2 del d.m. 289/2021, e nominato con il 
decreto del Segretario Generale del 18 maggio 2022, n. 831; 
 

VISTO 
il Decreto del Segretario Generale del MIUR del 10 agosto 2023 n. 1327con il quale è stato selezionato il progetto POT 
Architettura con Ateneo Coordinatore l’Università IUAV di Venezia, al quale aderisce tra gli altri Atenei anche 
l’Università degli Studi Roma Tre; 

TENUTO CONTO CHE 
l’importo erogato dall’Università IUAV di Venezia al Dipartimento di Architettura di Roma Tre è pari a € 36500; 
 

VISTO 
l’art. 7, c.6, del D.lgs. 165/2001 e successive modificazioni, in base al quale le Pubbliche Amministrazioni possono 
conferire incarichi individuali ad esperti di provata competenza per le esigenze a cui non possono far fronte con il 
personale in servizio;  
 

DECRETA 
- di approvare gli atti relativi alla selezione per l’attribuzione di assegni per attività di tutorato, didattico- 
integrative, propedeutiche e di recupero per l’anno accademico 2025/2026; 



 
Dipartimento di Architettura 

Segreteria didattica 
 

 
 
- di approvare la graduatoria finale dei candidati risultati idonei e idonei vincitori sulla base della valutazione di 
titoli e colloquio e di conferire agli “idonei vincitori” in ciascuna graduatoria, l’assegno per attività di tutorato, 
didattico-integrative, propedeutiche e di recupero per l’anno accademico 2025/2026: 
 

 
Codice Attività N. posti Ore Periodo contrattuale 
    

1 Attività di supporto alle attività di orientamento 2 100 12.01.2026  
30.09.2026 

Idoneo vincitore Montegiglio Flavia 
Melchiorre Giulia 

Idoneo Sensi Chiara 
Bittini Matteo 

 

2 Attività di supporto alle attività di orientamento 1 50 12.01.2026  
30.09.2026 

Idoneo vincitore Bittini Matteo 
 

3 Attività di supporto ai corsi di Fisica 2 50 12.01.2026  
30.09.2026 

Idoneo vincitore nessuna domanda 
 

4 Attività di supporto al corso di  
Fondamenti di geometria descrittiva -canale I 1 50 12.01.2026  

30.09.2026 
Idoneo vincitore Godono Simona 
 

5 Attività di supporto al corso di  
Fondamenti di geometria descrittiva -canale II 1 50 12.01.2026  

30.09.2026 
Idoneo vincitore Lucania Tommaso 
 
Roma, 30.12.2025 
 

F.to Il Direttore del Dipartimento 
      Prof. Giovanni Formica 

 
 

 
 

 


